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Medborgarförslag Bostadanspassning

När en individ föds eller senare i livet få en funktionsnedsättning kan bostaden behöva
anpassas.

Det kan innebära installation av hiss, anpassning av entre till huset/lägenheten, flytt av
väggar för att göra rum eller badrum större.

Vi talar hundratusentals kronor där en befintlig bostad anpassas för att passa en individ.

Reglerna för bostadsanpassning säger att föds man i en bostad alternativt bor i en bostad
när man förvärvar funktionsnedsättningen så måste kommunen anpassa den bostaden och
det kan som sagt bli många hundra tusen kronor.

Vissa bostäder är inte lämpliga att anpassa men det tas ingen hänsyn till det utan
kommunen får öppna plånboken.

Ett alternativ är att individen flyttar och då finns det 2 vägar att gå.

Man finner ett begagnat hus som redan är anpassat alternativt kräver mindre justeringar så
som anpassningar av entre och andra smärre justeringar dock ej flytt av väggar samt bygga
om badrum, kostar mindre för kommunen men ändå pengar ut.

Det andra är att individen bygger en ny bostad och här förutsätts det att individen bygger
en bostad som är anpassad och därmed behöver inte kommunen betala något.

Så sett från kommunens plånbok är det bästa att individer/familjer bygger nytt.

Att finna begagnade hus som är anpassade alternativt finna byggbara tomter för att bygga
nytt är inte lätt så det blir en inlåsningseffekt där familjer och individer tvingas bo kvar i
ett mindre lämpat boende och där kommunen tvingas betala mycket pengar. Hissar,
ramper, flytta väggar och bygga badrum är inte billigt.

Ett sätt att minska påverkan för kommunen och skapa bättre förutsättningar för individer
vore om kommunen skulle kunna underlätta byggande av nya anpassade boenden. Att
kunna direkt-anvisa alternativt ge förtur till kommunala tomter skulle möjliggöra för
individer att bygga ett bra boende för dem samt spara kommunen pengar för att anpassa
bostäder med dåliga förutsättningar.

Jag föreslår att kommunen möjliggör för Bollebygdsbor som är i behov av
bostadsanpassning att erbjudas en kommunal tomt för att skapa ett optimalt boende och
samtidigt spara pengar för kommunen.
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